ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2015 			                   	                                                        № 539

О ходе реализации
муниципальной программы
«Улучшение жилищных
условий жителей
Ханты-Мансийского района
на 2014 – 2017 годы»

Заслушав информацию о ходе реализации муниципальной программы «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о ходе реализации муниципальной программы «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы» согласно приложению            к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Ханты-Мансийского района                                                      П.Н.  Захаров
21.12.2015

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 18.12.2015 №  539

Информация о ходе реализации муниципальной программы
«Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Источники финансирования
	Сумма, тыс. рублей
	% испол-нения

	предусмотрено утвержденной программой
	фактически исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подпрограмма «Стимулирование жилищного строительства»
	Всего
	184 246,4
	134 237,9
	72,9

	бюджет АО
	134 662,1
	123 652,0
	91,8

	бюджет района
	49 584,3
	10 585,9
	21,3

	1.1
	Приобретение жилых помещений по договорам купли-продажи и (или) приобретение жилых помещений по договорам участия в долевом строительстве
	Всего
	184 246,4
	134 237,9
	72,9

	бюджет АО
	134 662,1
	123 652,0
	91,8

	бюджет района
	49 584,3
	10 585,9
	21,3

	2
	Подпрограмма «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан»
	Всего
	11 431,8
	10 585,9
	46,2

	федеральный бюджет
	2 713,8
	5 277,7
	38,7

	бюджет АО
	3 535,8
	1 050,2
	55,6

	бюджет района
	5 182,2
	1 966,4
	43,6

	2.1
	Предоставление субсидий молодым семьям на строительство жилых помещений в Ханты-Мансийском районе
	Всего
	2 731,7
	1 367,2
	50,0

	бюджет района
	2 731,7
	1 367,2
	50,0

	2.2
	Предоставление социальных выплат на оплату договора купли-продажи жилого помещения, договора строительного подряда на строительство индивидуального жилого дома, для уплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение жилого помещения, или строительство индивидуального жилого дома, для осуществления последнего платежа в счет уплаты паевого взноса в полном размере на условиях софинансирования из федерального, окружного и местного бюджетов
	Всего
	4 137,9
	2 390,5
	57,8

	федеральный бюджет
	488,5
	308,4
	63,1

	бюджет АО
	3 508,0
	1 966,4
	56,1

	бюджет района
	141,4
	115,7
	81,8

	2.3.

	Предоставление субсидий на приобретение жилья или выплата выкупной стоимости за жилые помещения гражданам, переселяемым из с. Базьяны, д. Сухорукова
	Всего
	2 309,10
	778,20
	33,7

	бюджет АО
	0,00
	0,00
	0,0

	бюджет района
	2 309,10
	778,20
	33,7

	2.4
	Реализация полномочий, указанных в п. 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством»
	Всего
	27,80
	0,00
	0,0

	бюджет АО
	27,80
	0,00
	0,0

	2.5.
	Предоставление субсидий отдельным категориям граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в рамках подпрограммы «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан»
	Всего
	2 225,30
	741,80
	33,3

	федеральный бюджет
	2 225,30
	741,80
	33,3

	Всего по программе
	Всего
	195 678,2
	139 515,6
	71,3

	федеральный бюджет
	2 713,8
	1 050,20
	38,7

	бюджет АО
	138 197,9
	125 618,4
	90,9

	бюджет района
	54 766,5
	12 847,0
	23,5